tiones & pusiones predicte nulli<sup>9</sup> sint roboris vel momenti: Positores tamen in Ro. Curia publicationes huiusmodi in audiencia Contradictarum per auditores eiusdem vel tempore vacationis & quotiens audiencia huiusmodi non tenetur in Cancellaria apostolica coram inibi presidentibus predictis Notariis fieri facere possint. Lui quidem Notario pro tempore rogato ut prothocollum duo Hollendini & instrum. desuper consiciat. iiiij. gross. Euro solvant de quibus merito contentet nec aliquid ultra sub pena predictionis emolumento et offitu sui Notariatus Camere aplice applicandoꝝ per tres menses quotiens secus fecerit petere aut recipere presumat. Ac decreuit idem dicitur si dictos acceptantes in habendis pusionibus ac faciendis publicationibus huiusmodi deficere vel negligentes esse contigerit quod locorum ordinarij ad quos id als p̄tinuerit p̄inde de dictis beneficijs post prefatos menses disponere possint ac si gratie predicte etiam cum decretis irritantibus nullatenus emanassent.

## **De Abensis Ordinariis.**

¶ Item ut prelati et alie psonae ecclastice ad quos dignitatu et aliorum  
beneficiorum ecclesiasticoz collatio pmissio psta electio seu queuis alia  
dispositio optinet ab eodem d.n.gras et fauores reportasse dno scant  
spse d.n.prelatis et psonis pdictis ut de qbusiis dignitaribz pso ad  
ministrationibz officiis Canonicatibus et prebēdis necnō alijs bene  
ficijs ecclasticis cū cura et sine cura secularibus et regularibz ad eo  
rum collationem pmissionē pfitationem electionē seu quāuis alia di  
spositionē ptnē que infra Quinquēnum a das diei kal. Novemb.  
tunc pontificatus sui anno scđo computandū in Martij Junij Se  
ptembr. et Decembr. mensibus vacare conigerit Bumodo disposi  
tioni apostolice gnaliter reseruata seu ex generali aplica reseruatio.  
affecta non fuerint perinde ac si a sede apostolica vel eius legatis ex  
pectatiue gratie aut super illis reservationes non emanarent ordi  
naria auctoritate libere disponere possint concessit ac decreuit Iri  
tum et Inane tē aouq esonstruor iōndolim oīd oīgū ipoilo

**E**t pluribus expectantibus ad eandem ecclesiam.

**C**item Idem Sanctissimus d. n. suorum predecessorum similiter in  
herendo vestigis voluit statuit et ordinavit quod ubi plures ad eandem  
ecclesiam vel collationem tecum sub eadem vel diversis das expectan-  
tes fuerint etiam habentes Inibi de minori vel equali das gratias mi-  
nus tamen prerogatiati subillis als cadentia beneficia iurta formam  
litarum desuper confessarum acceptare et de illis sibi prouideri face-  
re valeant Et si illi eozidem sic acceptantium qui in assecutione quanto  
libet potiores erant in faciendis publicationibus intimationibus seu  
alijs requisitis diligenter defecerint reliquorum qui hinc diligenter

as fecerint acceptationes et pusiones suū sortiantur effectum peris  
deac si defrientes in faciendis diligentis hmōi qui poriores erant  
illa minime acceptassent nec censcantur beneficia hmōi sic acceptata  
et personis eorundem acceptantium et suas acceptationes non pu-  
bicantur vel non intumantur possessoribus eorundem seu alias  
diligentias non facientium ut tenebantur quousmodo vacare.

**O**ste Motu proprio encodicte anno 1513 apud Lundum  
**I**tem idem Sanctissimus Dñs noster certis rationabilib⁹ suadentibus  
causis voluit statuit et ordinavit qđ in expectatiis gratiis  
illarumq; extensionib⁹ revalidationibus et collationib⁹ mutationibus  
per ipsum de cetero concedendis ac desup consciendi litteris  
verba pper motus quo ad beneficia in ante vacatura nulli cuiuscumq;  
dignitatis status gradus et conditionis fuerint quomodo libet suffra-  
gentur nisi solum et dumtaxat ad tollendum et excludendum surrepre-  
tionem litterarum earum dem. Quibus oīt obiūtrolupnī et om̄i

**I**tem idem dñs noster intendens huiusmodi gratias expectativas  
secundum Constitutiones et Regulas superscriptas in kl. Alensis  
Monembia proximis futuri concedere ut ipsi expectantes ex eorum  
gratiis expectatiis fructum reportare possint. Et ne preter tu alioz  
gratiarum expectatiarum tam per Sanctitatem suam qđ alias quo  
modolibet concessarum impediantur ex his et certis aliis rationab⁹  
libus causis quandem aliam constitutionem sive regulam revocato-  
riam specialium reservationū per Sanctitatem suā editam et in Lan-  
cellaria apostolica die nona mensis Januar⁹ proxime preteriti ponti-  
ficatus sui Anno Secundo publicatam quo ad oīa in ea contenta ac  
etiam quo ad alias gratias expectativas per Sanctitatem suā post  
modum velantea concessas de novo innouauit ac irriti et decrevit.

**I**tem idem dñs noster intendens qđ prelationes sive prerogative  
in ecclesiasticis beneficiis vigore gratiar⁹ expectatiar⁹ assequendis  
iuxta personarum conditiones et merita moderentur statuit decrevit  
et ordinavit qđ inter habentes gratias expectativas hmōi nobiles  
de Ducum Marchionis et Comitum genere qui reputantur illustres  
et officiales Apostolice Sedis infra scripti; videlicet: Referendarij:

**P**rothonotarij participantes litterarum apostolicarum Corrector  
eiusdem sedis Subdiaconi numerarij; Causarum palacij apostolici  
Auditores Camere Apostolice Clerici similiter numerarij et partici-  
pates Curie causar⁹ dicte camere generalis Auditor Abbreviatores  
de parco maiori sua officia actu exercentes oībus alijs qualitercumq;  
qualificatis in assecutione quorumcunq; beneficior⁹ que huiusmodi

*Referendarij*

gratiarum vīgōre expectabunt quacumq; diligentia receptione vel  
creatione in Canonicos non obstante potiores existant. Alij vero  
Mobiles ex inferiore nobilitate gñe Abagri in Theologia doctores in  
vtrōq; vñ altero iuriū q; fuerint graduati i alioq; vniuersitate studij gñia-  
lis; necnō familiares sue Scitatis nō dscripti; q; erāt veri familiares &  
tinui cōmensales t̄p̄e sue assumptionis ad summi apostolatus apicem  
omnibus alijs ēt creatis vel receptis in Canonicos aut diligentiori-  
bus in processu s̄m iliter preferantur. Leteri autem magistri aut bac-  
calarii formati in Theologia doctores cum rigore examinis licentia-  
ti etiā in altero Iuriū necnō in medicina & in artib; Abagri q; post  
susceptū gradū aliquibus annis legerint; & in hispanijs etiā in alte-  
ro iuriū baccalarii qui in simili studio sex annis studuerint necnō alijs  
familiares continui cōmensales sue Sanctitatis non dscripti; qui ad  
familiaritatē post assumptionem hīmōi venerunt & venient & vij fami-  
liares singulorū sancte Ro. ecclie Cardinaliū p̄ eos nominati & in li-  
bro Cancellarie aplice describendi pariformiter omnibus alijs prefe-  
rantur; inter se autem si concurrant ipi graduati; & familiares ultimo  
loco scripti. Jus commune seruari voluit. Et si omnes & singuli gradu-  
at̄i supradicti inter se concurrant seruato tamen ordine suprascripto  
magis graduati minus graduatis & inter equaliter graduatos prius  
graduati. Et similiter inter oēs & singulos alios suprascriptos in qua  
libet suipte eos respectiue cōcurrētes inter se cōcurrētes magis qua-  
lificati minus qualificatis pariformiter p̄ferant. Ipsi tñ familiares sue  
Scitatis supradictis. vij. familiaribus Cardinaliū ceteris parib; p̄fe-  
runt. Et q; d̄ inter oēs & singulos supradictos & alios quoscūq; ceteris  
parib; p̄fites in dicta curia q; eā p̄ sex menses ante vocationē bñficio  
rū secuti fuerint si tñ ad min⁹ in artib; Abagri vñli aliqua facultate bac-  
calarii seu de Nobili gñe p̄creati extiterint abhītibus ab eadē ēt quali-  
teriq; graduatis extra vniuersitates locoz in qb; studiū vigeat ge-  
nerale. Et inter p̄fites inter se simul cōcurrētes vñ abfites inter se non  
bñficiati bñficia quolibet obtinētib; pariformiter p̄ferant. Saluis pro-  
gatiniis & antelationib; certis suis familiarib; cōtinuis cōmēsalib; in  
Cancellaria p̄dicta seu l̄sis desup conficiēdis describēdis p̄ eundem  
S.d.n.concedēdis qb; p̄ hac cōstitutionē noluit i aliquo derrogari.

**G**Placet publicentur & describantur in Cancellaria aplica. J.